

RIKSPOLISSTYRELSEN
RKP-A

Avsnitt

Löpande nr

DH

15868

P
HÖRD

Protokoll fört vid förhör med [REDACTED], bor på [REDACTED].

Arbete: [REDACTED] sedan 1978.

Arbetar såsom [REDACTED].

Förhöret hållet tisdagen den 12 april 1994 med början klockan 14.50.

Förhørsplatsen är hemma hos [REDACTED] på [REDACTED].

Förhørsledare: krinsp Lennart Gustafsson.

Förhørsvittne: ej tillgängligt.

Fortsättningsvis i det här förhöret så kommer den hörda efter eget önskemål att benämnas med sitt smeknamn [REDACTED].

[REDACTED] delgiven att hon höres upplysningsvis i Palmeutredningen. Hon höres specifikt rörande sin kännedom/bekantskap med en mansperson vid namn [REDACTED].

[REDACTED] har också blivit delgiven att undertecknad förhørsledare kontinuerligt under förhöret läser in [REDACTED] uppgifter tillika svar. [REDACTED] har blivit uppmanad att korrigera eventuella fel som göres i inläsningen/indikeringen.

Vem är [REDACTED] [REDACTED]?

[REDACTED] berättar att hon är född i [REDACTED] och uppväxt i [REDACTED] och [REDACTED] i [REDACTED]. Hon är första barn av [REDACTED] i familjen. Hon är numera [REDACTED]. Hon har utbildat sig bland annat vid grundskolan för en [REDACTED].

[REDACTED] berättar vidare att hon sedan cirka åtta år tillbaka i tiden lever ensam och hon bor på [REDACTED].

25/5 94 HLD

P.K

Vidare så berättar [REDACTED] att hon året 1978 drabbades utav en [REDACTED] [REDACTED]. Hon har dock fullföljt sin yrkesutövning såsom [REDACTED] uppger hon.

Hur [REDACTED] kom i kontakt med [REDACTED] [REDACTED]

[REDACTED] berättar då att det här med år och årtal är inte någonting som hon bryr sig om i sin livsföring så att säga. Hon säger att åren och hur gammal man är har ingenting med själva livet att göra. [REDACTED] har dock den minnesbilden att det är någon gång på 80-talet som hon första gången kommer i kontakt med nämnda [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] kan efter granskande i diverse handlingar hemma i bostaden, konstatera att året troligtvis kan vara 1984 då hon för första gången träffar [REDACTED] [REDACTED]

[REDACTED] tillfrågas var någonstans hon för första gången kom i kontakt med [REDACTED] berättar då att i sin yrkesutövning såsom [REDACTED] så hade hon kontakt med en [REDACTED] verkstad, då belägen på [REDACTED], okänt nummer, [REDACTED]. Den här [REDACTED] verkstaden drevs utav en man som nu är död. Hans namn var [REDACTED]. Den här [REDACTED] verkstaden låg belägen i en [REDACTED] uppger [REDACTED]. Det var alltså här som [REDACTED] för första gången kom i kontakt med [REDACTED]

[REDACTED] [REDACTED] hade där hyrt in sig i lokalen och tillverkade [REDACTED] försäljning. [REDACTED] första uppfattning då hon träffar [REDACTED] är att han var prydlig, såg korrekt ut och var framför allt nykter uppger [REDACTED] [REDACTED] berättade för [REDACTED] att nu kunde hon få hjälp med [REDACTED] och den som skulle hjälpa henne var då [REDACTED]. Fortsättningen blev att [REDACTED] nyttjade [REDACTED] kunskaper och beställde således diverse [REDACTED]. Vid något tillfälle så medföljde även [REDACTED] i [REDACTED] kombibil, [REDACTED], för att inhandla bland annat [REDACTED] för det fortsatta arbetet inom den [REDACTED] verkstaden. Efter en tids bekantskap så frågade [REDACTED] [REDACTED] om [REDACTED] hade någon vetskap om någon som hade en billig lokal där han kunde hyra sig in för att fortsätta sin yrkesutövning såsom [REDACTED]. Den här frågan till [REDACTED] var kanske cirka 1-2 månader efter det att hon har lärt känna honom för första gången.

[REDACTED] uppger vidare att hon kände till att det fanns en lokal som var ledig, belägen på [REDACTED], och hon förmedlade därför kontakt mellan [REDACTED] och den som hade lokalen. Följden blev att [REDACTED] fick disponera lokalen och det var [REDACTED] som var värd. Syftet med [REDACTED] lokal var att han där skulle bedriva [REDACTED].

PCHN
DH15858
H.F.L

PCHN

Fortsättningsvis efter det att [REDACTED] hade flyttat till den här lokalen så blev det närmare samarbete mellan [REDACTED] och [REDACTED]. [REDACTED] säger att eftersom hon också då vid den här tidpunkten bodde på [REDACTED], så var det ju ett stenkast till [REDACTED] lokal. [REDACTED] utförde jobb åt [REDACTED] och det hände att han titt som tätt, nästan alla dagar i veckan, var uppe och fikade hos [REDACTED] på [REDACTED]. På fråga till [REDACTED] om hon vet var någonstans [REDACTED] bodde, var han hade sin lägenhet under dom här första åren då hon träffade honom, så uppger hon att [REDACTED] bodde på [REDACTED]. Han bodde där hos en kvinna som jobbade som [REDACTED]. [REDACTED] hade den uppfattningen att det var [REDACTED] sambo. [REDACTED] vill även säga att [REDACTED] hade sagt att dom hade bott ihop i många år och bott just på [REDACTED]. [REDACTED] hade sagt att dom hade bott ihop i cirka 10-15 år på adressen.

Allt eftersom tiden gick och [REDACTED] hade mer kontakt med [REDACTED] så upptäckte hon sidor hos [REDACTED] som inte var trevliga uppger hon. [REDACTED] var [REDACTED]. Han kunde [REDACTED] berättar hon. Beträffande den här kvinnan som [REDACTED] skall ha bott ihop med på [REDACTED], så uppger [REDACTED] att det är en kvinna som hon aldrig har träffat. I sammanhanget så berättar också [REDACTED] att hon vid något tillfälle har skjutsat [REDACTED] till hans mor, som bodde ute i [REDACTED].

Förhöret övergår i konferensform.

F = Förhørsledare
[REDACTED]

F. [REDACTED] jag skulle bara vilja fråga dig om du kortfattat kan redogöra för, vad var det för uppfattning du fick om [REDACTED] [REDACTED] såsom person under dom här första åren du träffade honom.

[REDACTED] Han är mycket snäll och egentligen hjälpsam person, som ville väldigt väl. Ville vara med överallt och ville känna människor och ville hjälpa till och tjäna pengar, han ville vara bra. Och han hade tydligen haft en mycket svår barndom vad jag har förstått. Och sen var han lustigt nog väldigt pedantisk många gånger, både med sig själv-, var in till frisör väldigt ofta och var noga med kläder. För att sedan när jag träffade honom dagen därpå kunde han se ut som en riktigt lortgris, en lodis, och var [REDACTED]. Så att det är väldigt svårt att så här kort göra av en hel beskrivning av honom. Men jag tror han var en väldigt [REDACTED]. Men han kan [REDACTED].

F. Vet du om [REDACTED] var politiskt aktiv under den här tiden?

[REDACTED]. Det har jag ingen aning om. Jag vet bara att han umgicks med polacker ganska mycket och att han hatade-, han kom ju själv från [REDACTED]. Och han väldigt-, och därför sade han ju några gånger att han var tvungen att gå [REDACTED].

[REDACTED] påstod han.

F. Du säger att han var [REDACTED]?

[REDACTED]. Det har inte jag sett. Han har talat om det, att han gick [REDACTED] men jag har aldrig sett någonting.

F. Det är uppfattat. Vet du om det förelåg något hat mot statsminister Olof Palme från [REDACTED] håll?

[REDACTED]. Det gjorde det definitivt och det uttryckte han flera gånger. Och sen när jag träffade [REDACTED] jag tror att jag minns rätt och att det var dagen därpå Palme hade blivit mördad, som han tyckte att det var rätt åt [REDACTED], att han sade på det sättet och att han var bara glad då, att det ju alldeles för tok för sent som det hade hänt. Men han har ju pratat om alla håll om olika politiker, men jag tror inte han hade något direkt samröre med några eller någon, men det kan jag inte yttra mig om för det vet jag inte.

F. Vet du var [REDACTED] befann sig fredagen den 28 februari 1986, den här dagen eller kvällen då Olof Palme blev mördad?

[REDACTED]. I så fall måst-, nej, jag kan inte säga att jag vet så här. Men jag vet att jag träffade honom dagarna runt-, runt den dagen. Men i så fall måste jag ju försöka titta någonstans i några-, om jag hittar dom andra timkalendrarna eller se vad jag själv gjorde för att kunna hitta i minnet någonting jag kan härleda till.

F. Men det här du berättade alldeles nyss [REDACTED] att han hade sagt att det var bra att [REDACTED]. Var det långt efter Palmemordet?

[REDACTED]. Men jag tror att det är dagen därpå eller något, såpass nära. För jag tror att det är då han hjälpte mig att [REDACTED] härnere i lokalen.

F. Sade han någonting annat som berörde Palmemordet?

[REDACTED]. Ja, han-, det är det som inte jag kan få ihop, hur jag uppfattade att han hade varit på mordplatsen och sett någon som sprang, det var förmodligen någon [REDACTED] som sprang därifrån, så fort så han hann inte ifatt honom sade han. Och sen var jag minsann där på mordplatsen sade han, och jag [REDACTED] eller någonting där, så jag skulle [REDACTED] eller något sånt. Jag kan inte dra mig till minnes det här med [REDACTED], vad det kan-, eller som jag uppfattade-, eller vad kan det ha betytt för någonting. Men han hade varit där och gjort något [REDACTED]. Sedan hade han ju varit inne på kyrkogården-, och jag vet inte heller där-, men han hade varit överallt där dom dagarna berättade han.

F. Var han nykter när han berättade det här eller ljög han. Vad var din uppfattning?

■. Han var nog i något slags mellantillstånd skulle jag tro. Nykter eller inte nykter, det kan jag inte säga. Men han var ju hela tiden både ock, det är inte så ofta han var helt nykter.

F. Kommer du ihåg hur ■ såg ut vid den här tidpunkten. Hur han gick klädd och hur han såg ut. Hade han skägg eller mustasch?

■. Ja, men inte skägg. Kanske han hade skägg. Men han-, det tänkte jag faktiskt på igår, för att saker som jag minns han har haft på sig är en röd, kort jacka, en väldigt ful, någon ■

■, men den har tillkommit senare tror jag, för bildminne har jag väldigt bra.

F. Kommer du ihåg om han använde huvudbonad och glasögon?

■. ■, ■, eller ■. Håret var-, han hade egentligen väldigt vacker färg på håret, för det var lite rödgult. Men jag tror-, det här med skägg eller bara mustasch, det kan jag inte-, men jag tror för det mesta hade han väl lite skägg och någon form-, han var inte renrakad, det tror jag aldrig jag har sett honom i någon gång, utan vare sig skägg eller mustasch.

F. Vet du om han vid den här tidpunkten bar huvudbonad?

■. Jag vet inte om jag aldrig har-, jag tror inte jag har sett honom med någon huvudbonad någon gång. Jag tror inte det.

Slut på konferensförhöret.

Fortsättningen på året 1986 så fortsätter då ■ med sin yrkesutövning och hon anlitar till och från ■ och hans kunskaper. I samband med det så träffade ■ en man, vilken hon sammanlevde med och han lystrade till namnet ■. ■ blev avundsjuk, svartsjuk, för han hade ju gärna velat varit den som flyttade ihop med ■ men så blev ej fallet. ■ säger att hon hade upptäckt ■ dåliga sidor och kunde därför inte fortsätta att umgås med honom så mycket. Det var mest i yrkeslivet som hon hade med honom att göra.

När ■ var ihop med ■ så kunde ■ inte behärska sig, utan han var den som ville flytta in till ■ men så blev ej fallet. Han började därför att hota ■ och följden blev att hon i slutet av 80-talet gjorde polisanmälningar gentemot ■

██████ berättar att det började med att hon en morgon i slutet av 80-talet vaknade och klev ut i hallen och kunde konstatera att någon hade ████████ en ████████ ████████. Det här var ett verk utav ████████ | ████████. Vidare så fick hon massor med vykort och brev till adressen på ████████ och i alla vykort och brev så stod det: ████████ ████████, inget var undertecknat. På fråga om ████████ har kvar dom här vykortet eller breven, så uppger hon att hon kastade dessa på grund av dess innehåll. Hon var helt säker på att det var ████████ som hade skickat de här. Dom här breven och vykortet som kom med jämna mellanrum var poststämplade dels i ████████ ████████.

Vidare så tillfrågas ████████ om hon har någon minnesbild om hur ████████ ████████ hade det ekonomiskt ställt under dom här åren. ████████ uppger då att hon fick den uppfattningen att ████████ hade ganska gott om kontanta medel. Hon vill minnas att det var ████████ mamma som hade ████████ från ████████ ████████. Mamman, som bodde ute i ████████ försåg ████████ med mycket pengar. Vidare så uppger ████████ att hon vet att ████████ gjorde en del arbeten som gav stora pengar till en ████████, okänt förnamn, som hade ████████ i ████████. Den här ████████ hade även en hel del ████████ ████████ höll på med något "skumt". ████████ säger sig inte veta vad det var för skumt, men någonting var det säger hon. Med den här ████████ hade då ████████ ████████ och ████████ affärer ihop.

██████ har ju sagt att hon har svårt att hålla reda på åren, men under den här bekantskapstiden som varade med ████████ ████████ så vet hon att ████████ hade en postbox där han fick sin post och det var någonstans i ████████. Hon säger också att ████████ skrev sig utomlands, i ████████, okänt vilket år men det är i alla fall efter Palmemordet. ████████ vet att ████████ skrev sig hos ████████ ████████, och han skall ha bott och bor fortfarande på ████████ ████████. Vid förhörstillfället så uppvisar ████████ en telefonbok där adressen står. Telefonnumret skall vara ████████. På fråga till ████████ varför ████████ nu skrev sig i ████████, så uppger hon att ████████ hade sagt att han ville förbli osynlig och oåtkomlig för svenska myndigheter. På fråga till ████████ varför han skulle vara oåtkomlig och osynlig, så uppger hon att han hade bara sagt att han inte ville ha med svenska myndigheter att göra och att han därför skrev sig i ████████.

Förhöret övergår i konferensform.

F. Ja, jag vill återigen fråga dig i konferensform här ████████ Du har ju berättat om ████████ här och du vet att vi har ju velat utröna vad ████████ ████████ är för

person. Dom här uppgifterna att han skulle ha varit på mordplatsen, är det någonting du kan utveckla. Vad sade han egentligen? Kan du konkret och så noggrant som möjligt återge vad han sa och när han sade det? Var det efter Palmemordet?

- . Som jag förstår, vad jag minns idag, är att han dagen efter eller två dagar, eller alldeles dagarna därpå, jag kan inte exakt säga, men då sa han att det var så skönt att det äntligen hade blivit av, att dom hade tagit [REDACTED]. Och sen hade ju han ett konstigt hat mot myndigheter över huvudtaget, också även poliser, hela Sverige någonstans verkade som.
- F. Tror du-, vad är din uppfattning rättare sagt. [REDACTED] [REDACTED] skulle han kunna vara en tänkbar gärningsman, och då menar jag mordet på statsminister Olof Palme.
- . Jag tror han skulle kunna vara det om man hade [REDACTED]. Hetsat honom eller hotat honom, så tror jag mycket väl att han skulle kunnat göra det. Men egentligen är han för feg för det tror jag. Han är en rädd liten kille. [REDACTED], så att allt är möjligt här.
- F. Har han sagt något mera som berör Palmemordet, som du minns idag?
- . Att han har haft sina vägar runt och gjort något vid hans gravsten på kyrkogården där Palme ligger mördad, det kommer jag ihåg att han har berättat. Men något närmare kan jag inte dra mig till minnes, om jag inte hittar fram några bitar som kan leda mig till dom dagarna när jag träffade honom, då just den här perioden efter mordet på Palme.
- F. Men ändrade han beteende. Blev han en annan person efter Palmemordet eller var han sig lik?
- . Det har jag väldigt svårt att säga idag, just nu, som det är just nu, inte bara idag men just nu.
- F. Jag förstod inte riktigt vad du menade med gravplatsen. Hade han varit på Olof Palmes begravningsplats?
- . Ja, han hade gjort någonting där. Han hade försökt-, eller han hade sagt att han hade saboterat något.
- F. Och varför skulle han ha gjort någonting där?
- . Jo, bara för att Palme var ju en [REDACTED] enligt-, jag använder [REDACTED] ord nu inte mina egna, men han hade tydligen hatat honom kolossalt mycket.
- F. Vet du om [REDACTED] skrev några brev till Olof Palme?
- . Det har jag ingen anledning om-, eller anledning om-, aning om. Men han var ju inte så verbalt begåvad heller.

F. Vet du om [redacted] spanade på Olof Palme, förföljde honom?

[redacted]. Det kan han mycket väl tänkas ha gjort, för han har ju förföljt mig och dykt upp i portgången och plötsligt varit här och där, [redacted]. Och bara poppat upp så här, för han är ohyggligt snabb.

F. Vet du om [redacted] hade tillgång till något fordon, någon bil under året 1986.

[redacted]. Det tror jag inte. Jag hjälpte ju honom att köra bräder och plank och såna där [redacted] till [redacted]. Men han hade ju någon [redacted], en liten knäppis, jag tror han var knark-. Han hette [redacted] eller han kallades för [redacted] någonting. Jag vet inte vem det är eller var, men jag tror att han hade något fordon som han hjälpte [redacted] med att köra saker i ibland. Sen hade han en massa vänner som var polacker vet jag, men sen vet jag inte mer.

Slut på konferensförhör.

Tillsammans så har vi beslutat att vi ska avsluta dagens förhör, för [redacted] uppger att hon i lugn och ro vill gå igenom sina dagböcker och se vad hon har skrivit som kan beröra [redacted] [redacted]. Om det nu är så att [redacted] hittar någonting så skall hon kontakta undertecknad för ett fortsatt förhör.

En minnesbild till från [redacted] då själva [redacted] ifrån [redacted] håll, var att han [redacted] [redacted]. [redacted] hade då fått nog, hon gjorde polisanmälan. Året är troligen [redacted] uppger hon. Efter det att anmälan gjorts och utredning startade, så avtog dom här hoten mot henne. På fråga till [redacted] när hon senast såg eller hörde någonting ifrån [redacted] [redacted] så uppger hon att det är flera år sedan. Hon vill erinra sig att det är runt 1989-90 som hon senast såg eller hörde någonting ifrån [redacted] [redacted].

Förhöret övergår i konferensform.

F. Vi avslutar förhöret här idag [redacted] och vi har ju kommit överens om att du skall återkomma om det är någonting som dyker upp i ditt minne, och du har ju själv sagt att du skall titta igenom dina dagböcker och se om du hittar någonting som berör [redacted] [redacted] som kan vara intressant för våran utredning.

Då skall jag fråga dig [redacted] Tycker du att det här förhöret har tillgått på ett korrekt sätt?

[redacted]. Definitivt ja.

F. Uppfattat. Och jag vill fråga dig också, tycker du att indikeringen, det jag har läst in på bandspelaren, är det korrekt eller är det någonting du vill tillägga eller korrigera?

- . Inte korrigera. Det enda kan vara att jag kommer att kunna behöva tillägga något så småningom, men det får vi ju se.
- F. Det är uppfattat.

Förhöret avslutas klockan 16.25 den 12 april 1994.

Lennart Gustafsson
Krinsp.

Utskriftsdatum 1994-04-18/EÅ

